

De XUS AND

## Câmara Municipal de Colatina Palácio Justiniano de Mello e Silva <u>Netto</u>

Estado do Espírito São

RUBRICA PL

<u>MOÇÃO N.º Ձ<sup>C</sup>) ()/2016</u>

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA PROTOCOLO Nº 1506 Data 021 09 / 16

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Funcionário

Os Vereadores que esta subscrevem, requerem a V. Ex.a. Sr. Presidente, após ouvida a douta decisão do Plenário desta Casa de Leis, seja endereçada cópia da presente Moção aos Familiares do **Doutor Renato Pagani Soares**, de pesar pelo seu passamento ocorrido recentemente.

A sociedade colatinense perdeu um homem integro, um excelente médico obstetra de nossa cidade há muitos anos, proporcionando a todos um atendimento especial, sem qualquer tipo de distinção, sempre atencioso e nunca medindo esforços para atender a todos.

Dr. Renato Pagani Soares foi eleito Vereador para a Legislatura 1983 a 1988. Atuou como Presidente desta Casa Legislativa nos anos de 1985 e 1986, onde demonstrou ética, profissionalismo e moralidade com a coisa pública.

Foi com grande tristeza que recebemos a notícia do falecimento do **ex-Vereador Renato Pagani Soares**, e queremos portanto, transmitir em nome da Câmara Municipal de Colatina os nossos sentimentos à sua família.

Agradecemos a ele o trabalho que prestou durante os seis anos que foi Vereador, sendo um político que sempre procurou guiar-se pelo que julgava ser o interesse público, mesmo nos momentos de divergências.

Nestes lindes.....

Esta Casa Legislativa não poderia deixar de se associar ao pesar dos familiares, rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados com a perda do ente querido. Aos familiares nosso fraternal abraço.

Sala das Sessões Em, 01 de setembro de 2016. Edilidade:

Jolimar Barbosa da Silva

Alcenir Coutinho

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Colatina - ES - CEP.: 29700-920

\$ ... }

TELEFAX (27) 3722-3444

Luiz Galimarães

Marco Canni



## Câmara Municipal de Colatina Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto Estado do Espírito Santo.

DATA DIJON / 10
RUBRICA

Continuação da Moção Nº 29 92016

Eliesio Braz Bolzani

Laudeir Luiz Cassaro

Juarez Vierra de Paula

Mario Sérgio Pinto Soares

Renzo de Vasconcelos

Antônio Junca Bragato

Hélio da Silva

João Bras Matias Gouveia

Marlúdio Pedro do Nascimento

Olmir/Fernando de Araújo Castiglioni

Sergio Meneguelli

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Colatina - ES - CEP .: 29700-920

TELEFAX (27) 3722-3444